PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года № 140
п.г.т. Подгоренский
О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 01 декабря 2016 года № 538
В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27.12.2019 № 502-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая протест прокуратуры Подгоренского района от 03.03.2020 № 2-1-2020, в целях приведения муниципального правового акта Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Подгоренского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», действующего в отношении земельных участков, расположенных на территории Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, и находящихся в муниципальной собственности указанного поселения, утвержденный постановлением администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 01 декабря 2016 года № 538 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции постановления от 27 декабря 2017 года № 750 «О внесении изменений в постановление администрации Подгоренского муниципального района от 01.12.2016 года № 538 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов») следующее изменение:
1.1. Подпункт 5 пункта 2.6.1. раздела 2 административного регламента после абзаца:

«- подпунктом 23.1 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования;»
дополнить абзацем следующего содержания:

«- подпунктом 29.1 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ:

а) договор пользования рыбоводным участком, находящимся в муниципальной собственности, для указанных целей;».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.И. Рогозина.

	Глава администрации района

	Р.Н. Береснев

PAGE